
DR. CIPPITELLI ANGELO ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi il giorno  nove del mese di giugno, alle ore 18:00, presso questa Sede

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte

contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

  risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor Amici Giuseppe in qualità di SINDACO, assistito dal Segretario

DR. ERCOLI PASQUALE.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Amici Giuseppe

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

GEOM. ORTOLANI EMIDIO VICE SINDACO

Immediatamente eseguibile N Comunicazione alla Prefettura N

P

LA GIUNTA COMUNALE

SINDACO P

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

E‘ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, per uso amministrativo e si rilascia per gli usi
consentiti dalla legge.

Palmiano li 26-06-2020                                                Il Segretario Comunale
                                                                                                   DR. ERCOLI PASQUALE

          C O P I A

           DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

            n.  35   del  09-06-2020

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 09-06-2020  -  Pag.  1  -  COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: O.C.S.R. n.77/2019 Decreto C.S.R. n.444/19  Individuazione, realizzazione e

fruizione di aree attrezzate per finalità turistiche. Aggiornamento quadro economico

progetto esecutivo



         VISTA l’Ordinanza del Commissario Straordinario per la Ricostruzione n.77 del 02 agosto 2019, pubblicata
in G.U. n.277 del 26-11-2019, recante: “Procedure per l’individuazione, la realizzazione e la fruizione di aree
attrezzate per finalità turistiche nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria colpite dagli eventi
sismici del 24 agosto 2016. Criteri per la ripartizione delle risorse e modalità di accesso ai contributi.”;

        VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n.444 del 31 ottobre 2019, “Approvazione graduatoria ed
erogazione contributo REGIONE MARCHE”- con il quale è stata approvata la graduatoria prevista dall’articolo 3
dell’Ord. 77/2019, relativa alla Regione Marche;

          VISTA la nota prot. USR n. 8458 del 13-11-2019 del Direttore USR Marche con la quale, con riferimento al
sopra richiamato Decreto, si rende noto che in questo Comune “è ammessa la realizzazione di n. 1 (una) area
attrezzata per finalità turistiche per un importo complessivo non superiore a € 60.000,00.”;

          VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 72 del 30-11-2019, con la quale viene dato indirizzo al
Responsabile del Settore Ricostruzione pubblica e privata post-sisma 2016,  di procedere con gli adempimenti
conseguenti per la progettazione ed esecuzione dell’opera;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 75 del 30-12-2019, avente ad oggetto: “Area camper
località Palmiano. Delega funzioni dal Comune di Palmiano al Consorzio di Bonifica delle Marche”, con la quale
sono state affidate al Consorzio di Bonifica delle Marche le attività di progettazione e realizzazione dell’ area
sosta camper;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Giunta Comunale n° 2 del 28-01-2020, avente ad oggetto: “OCSR n.77/2019-

Decreto C.S.R. n.444/19 – Procedure per l’individuazione, la realizzazione e la fruizione di aree
attrezzate per finalità turistiche. Approvazione progetto definitivo”;

la deliberazione di Giunta Comunale n° 28 del 30-05-2020, avente ad oggetto: “OCSR n.77/2019-

Decreto C.S.R. n.444/19 –Individuazione, realizzazione e fruizione di aree attrezzate per finalità
turistiche. Approvazione progetto esecutivo”;

CONSIDERATO che, a seguito di colloqui intercorsi con il competente Ufficio Speciale per la
Ricostruzione, si sono rese necessarie alcune modifiche agli importi contenuti nel quadro economico già
approvato (rif. Elab. A.1 –QUADRO ECONOMICO) e che comunque non modificano il costo totale
dell’intervento;

VISTO, pertanto, l’aggiornamento dell’elaborato sopra citato redatto dai tecnici del Consorzio di bonifica
delle Marche, relativamente al progetto già approvato e depositato agli atti di questo Comune, riportante il
seguente nuovo quadro economico:

A

Lavori a misura € 54.411,77
di cui
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 703,20
Lavori soggetti a ribasso € 53.708,57

B

Somme a disposizione € 7.088,24
Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall’appalto € 0,00
Imprevisti <10% art.42 comma 3 D.P.R. 207/10 € 0,00
Rimborso spese Consorzio per assistenza al RUP, progettazione ed
esecuzione dell’opera, € 6.000,00
indagini specialistiche (eventuale IVA E CASSA INCLUSA)

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 09-06-2020  -  Pag.  2  -  COMUNE DI PALMIANO



Contributo 2% art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 1.088,24

C

Imposte € 5.441,18
I.V.A. su Lavori 10% € 5.441,18
I.V.A. su somme a disposizione dell’Amministrazione € 0,00
Arrotondamento € 4,82

TOTALE € 66.946,00

       RILEVATO che la spesa di € 66.946,00, è finanziata come segue:
per € 60.000,00, con contributo regionale;-
per la quota eccedente, di € 6.946,00, dal Comune di Palmiano;-

       RITENUTO di provvedere all’approvazione del suddetto quadro economico, facente parte integrante
progetto di livello esecutivo, ai sensi dell’articolo 27, comma 1, del  d.lgs. 18 aprile 2016, n° 50 e ss.mm.ii,
ritenendolo meritevole di approvazione e funzionale all’ erogazione dei contributi da parte della Regione
Marche e dal Consorzio di Bonifica delle Marche, per le quote di rispettiva spettanza;

       VISTI:
il decreto sindacale con la quale è stato conferito l’incarico al Geom. Emidio Ortolani di Responsabile-
del Servizio Area Tecnica Manutentiva e Vigilanza di questo Comune;
il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n°50 ed, in particolare l’articolo 23, comma 8, contenenti-
disposizioni in materia di progettazione di opere pubbliche di livello “esecutivo”;
il Decreto del Presidente della Repubblica 05 ottobre 2010, n.207, transitoriamente vigente ai sensi-
degli art. 216 e 217 del d.lgs n° 50/2016;
il d.lgs. 267 del 18-08-2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e, in particolare,-
gli articoli 48, sulle competenze deliberative della Giunta Comunale, e 200 sulla programmazione degli
investimenti;
lo Statuto Comunale;-

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame;

         CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

                                                                                DELIBERA

DI APPROVARE il nuovo quadro economico redatto dai tecnici del Consorzio di bonifica delle Marche,1.
ad aggiornamento del precedente elaborato già approvato e depositato agli atti di questo Comune
unitamente al progetto esecutivo di cui trattasi, di seguito riportato:

A

Lavori a misura € 54.411,77
di cui
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 703,20
Lavori soggetti a ribasso € 53.708,57

B

Somme a disposizione € 7.088,24
Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall’appalto € 0,00
Imprevisti <10% art.42 comma 3 D.P.R. 207/10 € 0,00
Rimborso spese Consorzio per assistenza al RUP, progettazione ed
esecuzione dell’opera,

€ 6.000,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 09-06-2020  -  Pag.  3  -  COMUNE DI PALMIANO



indagini specialistiche (eventuale IVA E CASSA INCLUSA)
Contributo 2% art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 1.088,24

C

Imposte € 5.441,18
I.V.A. su Lavori 10% € 5.441,18
I.V.A. su somme a disposizione dell’Amministrazione € 0,00
Arrotondamento € 4,82

TOTALE € 66.946,00

DI FINANZIARE  la spesa in modo che segue:2.
- € 60.000,00, mediante contributo della Regione Marche;
- € 6.946,00, mediante impegno diretto del Comune di Palmiano.

DI DARE ATTO:3.
- che il finanziamento di € 60.000,00 è regolarmente iscritto a bilancio, mentre € 6.946,00, saranno
previste nel redigendo  bilancio di previsione 2020/2022;
- che ai sensi dell’articolo 31 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, le funzioni di Responsabile unico del
procedimento sono affidate al Geom. Ortolani Emidio;
- che a tale opera è stato assegnato il Codice CUP. G73J19000200005 e che, trattandosi di intervento di
importo inferiore a € 100.000,00, non è richiesto l’inserimento negli atti di programmazione previsti
dall’articolo 21 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
-che i soggetti richiamati nel presente atto non incorrono in alcuna delle cause di incompatibilità
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo agli stessi, situazioni di
conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della legge 190 del 06/11/2012 e norme
collegate.

DI IMPUTARE, la somma complessiva di € 66.946,00 sul Cap. 300002/15 – codice bilancio4.
07.01-2.02.01.09.012.

DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata esecutività della presente5.
deliberazione, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata
l’urgenza di provvedere in merito.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa nell'atto, esprime

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 09-06-2020  -  Pag.  4  -  COMUNE DI PALMIANO



parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione amministrativa e
sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del
D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Geom. Ortolani Emidio

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il documento istruttorio e visto il
parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di
legittimità, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE
Dott. Angelo Cippitelli

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 09-06-2020  -  Pag.  5  -  COMUNE DI PALMIANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                                   Il Presidente          Il Segretario
   f.to Amici Giuseppe             f.to DR. ERCOLI PASQUALE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio ,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

sarà affissa all'Albo Pretorio comunale on-line, ai sensi dell’art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69, per 15

giorni consecutivi dal 26-06-20 al 11-07-20,    come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

trattasi di atto non soggetto a controllo ai sensi dell'art. 126 del D.Lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata ai capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata al Prefetto di Ascoli Piceno, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

 e che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (art. 134, c. 3);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3);

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

  Dalla Residenza Comunale, lì   26-06-2020

                      Il Segretario Comunale

                                                                                         f.to   DR. ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 09-06-2020  -  Pag.  6  -  COMUNE DI PALMIANO


